Minotaurus cum. i. latino & t. exili scribitur: dictio est composita ex Minos & tauro: quasi Minois taurus. Nā ut

scribit Homerus li. viii. odyssæ: cū Minos bellō cōtra athenienses & megarenses: q̄ Androgeuz filiiū intere-
merant detineret: Pasyphæ eius uxor a Venere: quæ in sobolē Solis irata erat: ad infauustū amorē formosi
tauri cōpellitur: cum quo arte Dedali in uacca lignea corio amata: uacca circūposita cōcubuit: ac grauida
facta Minotaurū genuit: dicente & Virgilio in. vi. aeneidos.

Contra elata mari respondet gnosa tellus

Hic crudelis amor tauri suppositaq; furto

Pasyphæ: mixtumq; genus plesq; biformis

Minotaurus inest: ueneris monumēta nefandæ. Idem in bucolico

Et fortunatam si nunq; armenta fuissent

Pasyphæn: niuei solatur amore iuueni.

Quod cū rescuisset Minos monstruosum filiiū ex uxore natū: q̄a media parte hō: & altera media taur⁹ erat
illum in labyrintho cōclufit: dicente etiam Ouidio in. viii. metamorphoseos.

Quo postq; geminam tauri iuuenisq; figuram

Clauit: & actæo bis passum sanguine monstrum

Tertia fors annis domuit repetita nouenis. Nam uictis atheniensibus iussit Minos in uindictam Androgei
illos quotānis septē ex filiis dare: quos minotaurō deuorandos præbebat: dicente Virgilio in. vi. Tum pen-
dere pœnas Cecropidæ iussi: miserū septena quotānis Corpora natoꝝ: stat ductis fortibus urna. Et (ut non
nulli ferūt) primis tribus ānis plæbciorū natos: secūdis tribus ānis populares: tertiis uero nobiles exhibue-
rūt: inter quos Theseus forte missus adiutorio Ariadnes minotaurū interemit: & ex ipso labyrintho euasit
ac clam diffugiens Ariadnen & Phedram sorores & minois filias transportauit: ut uidi⁹ i dictiōe Ariadne

Minturne cū. i. latino & t. exili scribitur: fuit oppidum in campania habēs p̄pinquas paludes: in quib⁹ Mari⁹
cū Syllæ rabiē effugeret delituit. De quo Iuue. in satyra Oibus in terris inq̄: Exiliū & carcer minturnarūq;
paludes: Et medicatus uicta carthagine panis: de Mario loquit⁹: sed subobscure quadā tangit: quæ expla-
natione indigent: itaq; p̄ loci huius declaratione traducēdū duxi id Plutarchi quod in uita Marii ad rē hęc
spectare uide⁹: cū narrauerit Plutarchus discessum Marii ex minturnis: q̄ fere nudus & omni auxilio desti-
tutus abscessit: & delatū eū ad anariam insulā dixerit: ubi Graniuz & amicos alios quosdā cōperit: p̄sequit⁹
quēadmodū cū illis ad Hiempsalē numidæ regē p̄ auxiliis nauigare decreuerat: Sed oim egēs eū & aquæ
inopia grauare⁹: ericem usq; siliciā maximē aquatū uenit: ubi a locis eius quæstōre nōnullis ex sotiis amissis
uix ipse euadere potuit: quin cōprehenderet. Sed ad nauē reduēt⁹ ad meningam inde insulā nauigauit: in
qua certitudine suscipita de salute filii: q̄ cum Cethego erat paulū respirauit: interim uenit in mētez petere
carthaginē: & hoc iō quia erat libyæ & eius urbis præfēt⁹ Sextilius uir q̄dem romanus sibi diu cognit⁹ qui
licet a se hæctenus neq; grata neq; ingrata suscipisset: sperabat tamē illū quadā cōmiseratiōe in se cōmotū
rum: & sibi ad minus in cōmeatu præsidio affuturū: q̄re carthaginē attingens cū paucis sotiis naui egressus
est. Quod cū Sextilius præfēt⁹ persensisset: statim obuiā Mario licōrē emisit: q̄ illi quoq; nūtiaret ex aphri-
ca q̄ primū discederet: quod si fecus faceret: uelle se decretis senatus obtēperare: & romanōꝝ hostē habere
Quib⁹ a licōre auditis magna Marius mæsticia afficit⁹: & ingenti dolore cōfract⁹ immobiles in licōrē oculos
defixit: ac diu itra sileniū se cōtinēs: repēsitabat casus acerbitatē: & cōmeatus necessitatē cōsiderabat. S; inslā
te licōre ac itērogatē qd præfētō respōderet. Mari⁹ tūc suspiriis ab alto pectore tractis: & atrocis oculos
i licōrē itēdēs: in hæc tandē uerba prorupit: nuntia Sextilio te uidisse. C. Mariū in ruinis carthaginis seden-
tē: exulēq; & panē medicatē. Nec plura dicēs ad nauē q̄ primū rediit. hæc ex Plutarcho traducere uolui: ut
id Iuue. intelligi possit: Et medicat⁹ uicta carthagine panis: hoc est apud carthaginē uicta: q̄ i ipsius cartha-
ginis ruinis nec impetrare ualuisse.